
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 16.12.2022 № 7/40 
 
 

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,  

находящегося в собственности муниципального образования  

«Одинцовский городской округ Московской области», на 2023 год   
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского 

округа Московской области, Положением о приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», утвержденным решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 17.06.2022  

№ 13/36, в целях увеличения доходной части бюджета Одинцовского городского 

округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа  
   

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», на 2023 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

официальном сайте torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения 

Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.  
 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

Одинцовского городского округа 

от 16.12.2022 № 7/40 

 

 

Прогнозный план приватизации имущества,  

находящегося в собственности муниципального образования  

«Одинцовский городской округ Московской области», на 2023 год 

 

Основными задачами приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области», в 

2023 году являются: 

приватизация имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», не относящегося к 

имуществу, необходимому для осуществления полномочий органами местного 

самоуправления;  

создание условий для развития рыночных отношений и устойчивого 

экономического развития в Одинцовском городском округе; 

увеличение доходной части бюджета Одинцовского городского округа 

Московской области в 2023 году за счет средств от приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области». 

Прогноз объемов поступлений денежных средств составляет в 2023 году 

16 млн. руб.  

 

1. Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности  

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области», 

подлежащего приватизации в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Местонахождение имущества Назначение 

имущества 

Кадастровый номер Предполага

емый срок 

приватизац

ии 

1 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, пос. Старый Городок, ул. 

Заводская, д. 27 

 

 

 

 

Нежилое  

 

 

 

 

50:20:0090507:4117 

 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

2 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Торговая палатка 

кирпичная 

 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, п. Старый Городок, ул. 

Заводская, д. 26 

 

 

 

 

Нежилое 

 

 

 

 

50:20:0090507:1413 

 

 

 

 

 

 

1 квартал 

2022 года 



 

 

 

Земельный участок 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, п. Старый Городок, ул. 

Заводская, д. 26 

 

 

50:20:0090507:4082 

3 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, г. Одинцово, ул. Верхне-

Пролетарская, д. 16, пом. 23 

 

 

 

 

Нежилое  

 

 

 

 

50:20:0000000:128646 

 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

4 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, г. Одинцово, ул. Верхне-

Пролетарская, д. 16 

 

 

 

 

Нежилое 

помещение  

 

 

 

 

50:20:0000000:297297 

 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

5 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, г. Одинцово, ул. Верхне-

Пролетарская, д. 16 

 

 

 

 

Нежилое 

помещение  

 

 

 

 

50:20:0000000:297299 

 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

6 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5, пом. 77 

 

 

 

 

Нежилое 

 

 

 

 

50:20:0041306:1474 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

7 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

 Помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5 

 

 

 

 

Нежилое 

 

 

 

 

50:20:0041306:1473 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

8 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

 Помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5, пом. 79 

 

 

 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

50:20:0041307:4030 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

9 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5, пом. 80 

 

 

 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

50:20:0070512:1905 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

10 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Помещение Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5 

Нежилое 

помещение 

50:20:0000000:307124 2 квартал 

2023 года 

11 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5, пом. 76 

 

 

 

 

Нежилое 

помещение 

 

 

 

 

50:20:0041308:699 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

12 Муниципальное 

имущество, 

включающее: 

 

Помещение 

 

 

 

 

Московская область, Одинцовский 

р-н, д. Малые Вяземы, Петровское 

ш., д. 5, пом. 74 

 

 

 

 

Нежилое 

 

 

 

 

 

50:20:0041306:1467 

 

 

 

 

2 квартал 

2023 года 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации –  

начальник Управления правового обеспечения  

Администрации Одинцовского городского округа                                                А.А. Тесля 

 


